
 

 
Esbjerg, 28. april 2011 

 

PRESSEMEDDELELSE 
 

 

Nyt formandskab, nye bestyrelsesmedlemmer og en ændret organisation hos AMU-

Vest 

 

Bestyrelsen for AMU-Vest har på sit møde den 27. april 2011 nykonstitueret sig med 

John Schmidt, formand for 3F Esbjerg, som ny formand og Jesper Jensen, udpeget af 

Dansk Industri,  som ny næstformand. Nykonstitueringen er en konsekvens af, at den 

hidtidige formand, Steen Hansen, har fået job i Grønland. 

 

Samtidig indtræder to nye medlemmer i AMU-Vest bestyrelse, Jens Møller Andersen, 

udpeget af Region Syddanmark og Knud Boesvang - Babcock Wilcox Vølund, 

udpeget af Dansk Industri. 

 

AMU-Vest slanker endvidere sin organisation for at tilpasse sig de ændrede udbuds- 

og efterspørgselsvilkår på AMU området. Ændringen betyder at der afskediges 12 

medarbejdere – hvoraf 2 overgår til nye funktioner, der skal styrke skolens salgs- og 

informationsindsats. 

 

Tilpasning og ændring af organisationen hos AMU-Vest skal ses i lyset af, at hele 

AMU systemet er under kraftigt pres på baggrund af den uddannelsespolitik der føres 

og hvor voksen- og efteruddannelsesindsatsen i stigende omfang nedprioriteres. 

Konsekvensen er voldsomme fald i voksen- og efteruddannelsesindsatsen og et deraf 

følgende markant mindre aktivitetsomfang hos AMU-Vest. 

 

Bestyrelsesformand for AMU-Vest, John Schmidt, udtrykker i den anledning stærk 

bekymring for de konsekvenser den manglende uddannelsesindsats vil have for 

regionens muligheder for at vende sig fra industri til energi. 

 

Vi havde oprindelig troet på en vækst på AMU/VEU området – fordi det ville være 

det eneste fornuftige og forsvarlige – i stedet ser vi nu et fald til en historisk lav 

aktivitet, udtaler John Schmidt. 

 

Det gør rigtig ondt at skulle sige farvel til mange dygtige medarbejdere og dermed 

også kompetencer som vi har brugt lang tid på at opbygge – men desværre har 

ledelsen ikke andre muligheder. 

 

Bestyrelsen har på sit møde den 27. april vedtaget en ny strategi, der sigter mod at 

trimme sejlene og udvikle en række nye aktivitetsområder, således at AMU-Vest går 

styrket ind i en fremtid hvor voksen- og efteruddannelsesindsatsen igen styres af 

arbejdsmarkedets behov og ikke kortsigtede besparelsestiltag. 

 



 

 

 

 

Det er en enig bestyrelse der nu bakker op om den af direktionen fremlagte strategi 

samt en ny og tilpasset organisationsstruktur og opgavefordeling. Men vi vil følge 

udviklingen tæt, udtrykker John Schmidt. 

 

Samtidig er det, set i lyset af bl.a. ”Operation X” omkring svindel med AMU, 

magtpåliggende for John Schmidt at give udtryk for, at AMU-Vest på ingen måde har 

andel i disse aktiviteter. Det eneste vi har til fælles er forkortelsen AMU – et 

fællesskab vi lige i disse tilfælde gerne havde været foruden. 

 

 

 

 

 

 

Bestyrelsen for AMU-Vest 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yderligere information:   

Best. formand John Schmidt – telefon 28359255 / 88926983 

Direktør Torben Pedersen – telefon 20719486 / 79140301 


